CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

lca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079227

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
21.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10010116
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 704825
ID 844
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 Y% ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 475,424 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 636,695 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,200 % NTE INEN 2187
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,003 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
T

Sello de Calidad

,!U\ I\
AN s KN

Instituto Fountnnano de Normaheacion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritzideElRbsraioho. ReEstar a(HdniZzad4s reproducciones parciales del mismo.
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Aceria de

gzzz*%mmg

| Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010366

23.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079411
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001025
ID: 590
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,339 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 617,641 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,500 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,704 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,550 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

CO

C.A.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079780

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHADEEMSIGN: 30.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706658
ID 633
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Anadlisis UN | Observaciones
QuIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,231 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
25,08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,472 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 634,719 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,28 1,329 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 mm NTE INEN 2167
25,08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,890 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N IS
N N
Jnstituto Ecuatoriano de Normalizacian

NTE INEN 2167

- Observacién:

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRQ: L1000079812

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
EECHA TR RSB b PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PRDIDO:M0040378
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706683
D 610
Fecha Caracteristicas de Inspeccion 1 Max Min Resultado de Analisis | UN ‘ Observaciones
QUIMICO
25082017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25082017 FLUENCIA 540,0 420,0 481947  MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 645,084 MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,933 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,925 o NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |

N\ I N
N, - AN
instituto Ecuatoriano de Nermalizacion

" NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: I]g)
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acetla del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067625

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
06.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10007308
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700776
1D 215
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN l Observaciones
QuIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,362 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 618,375 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 21867
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,611 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,160 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

!1
'\

i
1
|
|
|
\
|
\

ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Seilo de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr] Aia del LaAb%aéo'noE E?, EAStlajn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
OR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071460

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 72 Via Aloag - Santo Domingo

I — SR PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PERIDO: 10007955
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES: DE ENSAYO: TEMP AMB 22 9C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703386
D 223
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTEINEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 477,469 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  RESISTENCIA 560,0 649,278 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,231 mm NTE INEN 2167
240420177 ALTURA R TRANSV 1,26 1,450 mm NTE INEN 2167
24042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.04.2017  LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9,950 10,010 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuen‘tal cgn el pe@)f;cgdq;def_\gonfbrn:ridad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
AcEpia PELE LI el -

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAKS‘E?‘J’%/?LIE)N‘TE,SO_LDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori6. No'estan autorizadas reprodiicciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIADEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecupdor

CERTIFICADO NRO: L1000071569

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
L A | S PRODUCTO: 1121 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X7,5
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S|A No PEDIDO: 10008340
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO; TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049486
NRO DE GOLADA: 703430
D 10
Feché Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN J Observaciones
QUIMICO
29.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
29.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
29.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
29.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
29.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
29.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
| MECANICO
20042017  AREA NOM 490,88 490,48 490,875 mm2  NTE INEN 2167
29.04.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,467 MPa NTE INEN 2167
20.04.2017  RESISTENCIA 550,0 629,301 MPa NTE INEN 2167
29.042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,250 % NTE INEN 2167
20042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
29.042017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
29.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,167 mm NTE INEN 2167
29.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,643 mm NTE INEN 2167
29.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,000 mm NTE INEN 2167
29.042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
29.042017  LONG ESPECIAL 7,50m 7,550 7,450 7,520 m NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN .,ALIENEE 8@/&%@&; TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita déﬁ_a Joratono N?,?Stﬁ autorizadas reproducciones parciales del mismo.

/’\//4

§ Firma:.___ -------- RO DE f’/*s 1DAD
| VANE‘>SA VALLADARES
1 | JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA|DEL ECUADOR C.A ADELCA

A { 0
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071571

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: | ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
| — 040512017 PRODUCTO: 1121 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X7,5
NOMBRE| DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ng PERIDO: 10005340
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYQSTEMP-AMB 15 °
LOTE DE|INSPECCION: 030000049550
NRO DE COLADA: 703433
ID : 3
Fechs Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
|
| MECANICO
02.05.20177 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
02052017  FLUENGIA 540,0 4200 463,485 MPa NTE INEN 2167
02.05.2017 RESISTENCIA 550,0 629,301 MPa NTE INEN 2167
02.05.20177 ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
02052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,28 1,358 NTE INEN 2167
02052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
‘ FISICO
02.05.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,083 mm NTE INEN 2167
02.05.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,477 mm NTE INEN 2167
02.05.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,1€ 2,365 mm NTE INEN 2167
02.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

:
Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001 :2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrﬁéfd:eﬁ_]é BODa H%ﬁé&gﬁo&f&és reproducciones parciales del mismo.
/
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATOR!O DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000155
Fecha de emision: 04.05.2017
Péagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20199 PALANQUILLA SAE1026 130x130x4000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA JUNIDADES| C | Si fMn| P | 8 |cufcr | NifMo| A |cCo|Ti|No| VvV ]|w ] |Po] B |Sn|zn]|as]| B |cal-ce La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 703433 057 {0,273]0,132}1,071|0,018|0,027 | 0,311 0,174} 0,171 0,000 0,400 A A A A
02 24.04.2017 703433 057 ]0,273|0,132}1,071|0,018] 0,027 | 0,311 | 0,174 0,171 0,000 0,400 A A A A

Observacion: :
ACERIA DEL ECUADOR C.A_ ADELCA
Q‘: . (—‘__,,,.._\ "f
Firma: \ )

ING PAULINA GUALOTUNA
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elca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

28.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000078047
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10009909

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 703783
ID 914
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO
18.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,756 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 622,965 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,850 % NTE INEN 2167
18.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2187
18.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSYV 22,40 21,588 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,645 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Insututn Fountonand e Nn‘;maluﬂﬂ‘jﬂ
= NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM[NADA_\S_EN CALIENTE
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esmtdﬂ&% %gﬂéagr%

Firma:

B R

: Rt A
TR e Lo

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

: SOLDABLEh_S(, T?&MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
FCUADOR CAL . . :
eslan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

4

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078805

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
14.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001061
ID: 657
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 476,737 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 610,902 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,589 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,533 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA

Firma: BV IS

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:

Cliente:

Direccion:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170814.1
Fecha de emisién:14.08.2017
Pagina: 1 de 1.

Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisICO
ITEM(FECHA| COLADA [ UNIDADES| ¢ Si Mn P s Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb \Y W Pb B Sn|Zn| As|Bi|ca|lcel| zZr | ta| cE Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 001061 000 0,266 | 0,148 | 1,017 0,024 [ 0,008 | 0,035 | 0,031 0,013 0,000 0,445 A A A A
Observacion:
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD



BCG CERTIFICADO DE CALIDAD
N ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079104

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

S —— PO PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A hia PEDIDO: 1010415

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101

NRO DE COLADA: 705601

D 879

I Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max 1 Min I Resultado de Anadlisis | UI'LI Observaciones

QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,163 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 452,988 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 613,588 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,577 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,970 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,695 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

.
Selio de Calidad
A —f
o]
A AN
Instituto Ecuatoriano de Nermalizacién

NTE INEN 2167

L

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc&g EEQI Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

IA DEL ECUADOR CA.

Firma:

i e



